ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2020 г. № 56-5

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 17.12.2016 № 13-43 «Об утверждении размера и

порядка взимания регистрационного сбора, а также платы за совершение

прочих юридически значимых действий в сфере государственной

регистрации (легализации) религиозных объединений»

Руководствуясь частью 13 статьи 31 Закона Донецкой Народной

Республики от 24 июня 2016 года № 140-IHC «О свободе вероисповедания и

религиозных объединениях», частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года №02-IIHC «О Правительстве Донецкой

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 17.12.2016 № 13-43 «Об утверждении размера и порядка

взимания регистрационного сбора, а также платы за совершение прочих

юридически значимых действий в сфере государственной регистрации

(легализации) религиозных объединений» (далее – Постановление), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Действие настоящего Постановления распространяется на

религиозные организации, Донецкую и Горловскую епархии Украинской

Православной Церкви, входящих в состав Русской Православной Церкви, а

также структурные подразделения Донецкой и Горловской епархии

Украинской Православной Церкви, входящих в состав Русской Православной

Церкви (далее – религиозные объединения).»;

1.2. Подпункт 2.3 пункта 2 Постановления изложить в следующей

редакции:

«2.3. за легализацию Донецкой и Горловской епархии Украинской

2

Православной Церкви, входящих в состав Русской Православной Церкви,

структурных подразделений Донецкой и Горловской епархии Украинской

Православной Церкви, входящих в состав Русской Православной Церкви –

600 рос. руб.».

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства     В.И. Пашков